(a) Budúci užívateľ bude oprávnený umiestniť na Prístavnej polohe Plávajúce zariadenie až 
po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o užívaní verejných prístavov;

(b) Budúci užívateľ bude povinný platiť Prevádzkovateľovi za užívanie Prístavnej polohy 
Poplatok za prístavnú polohu vo výške 25400,- eur bez DPH (slovom 
dvadsaťpäťtisícštyristo eur bez dane z pridanej hodnoty)/rok. K Poplatku za prístavnú 
polohu bude pripočítaná DPH podľa aktuálnych právnych predpisov. Ak má Plávajúce 
zariadenie viac palúb, bude Budúci užívateľ povinný platiť Poplatok za prístavnú polohu 
navýšený o čiastku 5.000,- eur (slovom päťtisíc eur) za každú jednu palubu nadstavby